
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.878 Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2022

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 092/2022 – ARCON-PA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77, 
inciso IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDE-
RANDO Processo nº 2022/197715; RESOLVE: I - CONCEDER 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio ao servidor LUIS FLAVIO MAIA LIMA, matrícula 
n.º 5456541/2, ocupante do cargo de Assistente Técnico em Regulação 
de Serviços Públicos N/II, correspondente ao triênio 2009/2012, conforme 
Parecer Jurídico n° 024/2022 - NUJUR, contido na folha 09 dos autos. II 
- AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
02/03/2022 a 31/03/2022, considerando a manifestação da chefia imedia-
ta na folha 09. III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 24 DE FEVE-
REIRO DE 2022. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 765958

ERRATA
.

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL No 34.876, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
Protocolo: 765584
ONDE - SE LÊ: Dispensa de Licitação nº 02/2021
LEIA - SE: Dispensa de Licitação nº 02/2022

Protocolo: 766146

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade de licitação nº 02/2022.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará - ARCON-PA/I Empresa JUSBRASIL, LLC, inscrita no CNPJ sob o 
nº 17.554.417/0001-07 representada pela sociedade limitada GOSHME 
SOLUÇÕES PARA A INTERNET LTDA, Objeto: prestação de serviços em 
software jurídico que permite aos seus usuários a busca ilimitada de juris-
prudência, que conta com mais de 36 milhões de jurisprudência disponí-
veis, assim como faz a gestão de 210 de processos judiciais, com acesso 
permitido a 12 usuários, sendo que cada usuário pode utilizar a plataforma 
em 3 desktops diferentes. 
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Valor: R$ 7.464,00 (sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais) + 
gerente de contas. 
PROJ/ATIV: 04.122.1297.8338.0000
PI: 4120008338C
FONTE/N. DESPESA: 0261/339039
AÇÃO: 233280
Data: 23.02.2022.
Ordenador Responsável: Eurípedes Reis da Cruz Filho.
Ratificação de inexigibilidade de Licitação
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará - ARCON-PA/Empresa JUSBRASIL, LLC, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.554.417/0001-07 representada pela sociedade limitada GOSHME SO-
LUÇÕES PARA A INTERNET LTDA.
Objeto: prestação de serviços em software jurídico que permite aos seus 
usuários a busca ilimitada de jurisprudência, que conta com mais de 36 
milhões de jurisprudência disponíveis, assim como faz a gestão de 210 de 
processos judiciais, com acesso permitido a 12 usuários, sendo que cada 
usuário pode utilizar a plataforma em 3 desktops diferentes. 
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Ordenador Responsável: Eurípedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 766003

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 051 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial n° 34.633 
de 09 de julho de 2021;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002 e na Lei estadual nº 
6.474/2002, Decreto Estadual nº 2.069/2006 e decreto Federal nº 5.450/2005;
CONSIDERANDO proximidade do fim do prazo estabelecido na Portaria 372 
de 28/10/2020;
R E S O L V E:
Art. 1º - RECONDUZIR, as servidoras Maria de Fátima Nogueira Bento, 
matrícula nº 11134/1, Rosana Barbosa da Silva, matricula nº 20842/1 e 
DESIGNAR a servidora Larissa Góes de Queiroz, matricula 57231627, para 
comporem Equipe de Apoio dos Pregoeiros desta SEDAP, a fim de auxilia
-los na realização dos certames Licitatórios deste Órgão;
Art. 2º - Revogue-se a Portaria 372 de 28/10/2020;
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 766005

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 031/2022-SEDAP
Publicado no DOE Nº 34.876 em 25/02/2022 Protocolo: 765596
Onde se lê:
Data da assinatura 24/02/2022
Leia-se:
Data da Assinatura: 23/02/2022
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 766002

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 
Nº 112/2021-SEDAP
PROCESSO ORIGINAL Nº 2021/472101- PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 015/2021 – SEDAP.
Objeto: Rescisão Amigável do Contrato nº 112/2021-SEDAP fica rescindi-
do, a partir da assinatura deste Termo, conforme dispõe o art. 79, II da Lei 
8.666/93 e em conformidade com a Cláusula Nona do mencionado contrato.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPE-
CUÁRIO E DA PESCA/SEDAP.
Contratado: ELYSIUM INC. NEGÓCIOS - EIRELLI, com sede na Rua Lazaro 
Vieira, nº 221, QD. 87, lote 84, Bairro: Centro, Cidade: Ipora - GO - CEP: 
76.200-000, Telefone de Contato: Fone:  (62)  99273-1190, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº  06.951.656/0001-76.
Data da Assinatura: 24/02/2022
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 765966
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 
Nº 061/2021-SEDAP
PROCESSO ORIGINAL Nº 2021/471971- PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 015/2021 – SEDAP.
Objeto: Rescisão Amigável do Contrato nº 061/2021-SEDAP fica rescindi-
do, a partir da assinatura deste Termo, conforme dispõe o art. 79, II da Lei 
8.666/93 e em conformidade com a Cláusula Nona do mencionado contrato.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPE-
CUÁRIO E DA PESCA/SEDAP.
Contratado: ELYSIUM INC. NEGÓCIOS - EIRELLI, com sede na Rua Lazaro 
Vieira, nº 221, QD. 87, lote 84, Bairro: Centro, Cidade: Ipora - GO - CEP: 
76.200-000, Telefone de Contato: Fone:  (62)  99273-1190, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº  06.951.656/0001-76.
Data da Assinatura: 24/02/2022
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 765969

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 127/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019. BENEFICIÁRIO: Emerson de Souza vieira CARGO: Motorista. 
MATRÍCULA: 57205257. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: São Luis do Ma-
ranhão/MA  OBJETIVO: Conduzir servidores que irão Verificar busca de 
veículo (Van) no município de São Luiz do Maranhão/MA.  PERÍODO: 02 a 
04/03/2022 Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia) ORDENADOR: Rosivaldo 
Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 766031

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 620/2022 de 25/02/2022
Objetivo: Para realizarem trabalhos de vistoria e fiscalização do georreferencia-
mento em processos de Regularização Onerosa e não Onerosa nos municípios 
Barcarena, Moju, Abaetetuba, Goianésia do Pará, Jacundá, Marabá e Piçarra. 


